
                    
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

８３日間の２学期が無事に終了しました。 
８月２５日に始まった８３日間の２学期を無事に終了し、本日、「終業式」を行うこと

ができました。 

２学期のスタート時は、新型コロナウイルスのいわゆるデルタ株によるものと思わ

れる感染が急激に拡大した時期でしたが、その後、感染状況が落ち着き、計画して

いた「修学旅行」や「校外学習」、「学習発表会」なども予定通りに実施することが

できました。 

新型コロナウイルスの新規陽性者数が激減し、須賀川市でも「０」の日が続いて

いますが、新たにオミクロン株による流行が懸念されています。 

本校では、３学期も「新型コロナウイルス感染防止と教育活動の両立」を目指して

まいります。どうぞ引き続き、皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

 来る令和４年がよい年でありますようお祈り申し上げます。 

 

冬休み中の行事等の予定 
 冬休みは、１２月２４日（金）から翌年１月１０日（月・祝） 

までの１８日間です。 

 

 学校閉庁日     １２月２９日（水）～１月３日（月） 

新春書道展席書大会 １月８日（土） 

須賀川市成人式    １月９日（日） 

第３学期始業式     １月１１日（火） 給食なし、全学年１１：５０下校 

  

土・日と祝日および上記の学校閉庁日は、終日、留守番電話による対応となりま

す。緊急の場合は、学校の電話番号にかけ、メッセージを録音してください。折り返

し、教頭よりご連絡いたします。 

令和３年度 須賀川市立白江小学校 学校だより 

のびのび～「やりたい！」がつながる学校～ 

第１０号 

発行：令和３年１２月２３日  発行責任者：校長 善方 威浩 

＜教育目標＞ 

主体的・共同的に学び、豊かな心でたくましく生きぬく子どもの育成 

『自ら学び、考え、行動する子ども』（知性） 

 『やさしく、思いやりのある子ども』（敬愛） 

 『健康で、たくましい子ども』（健康） 



授業日夜間の「留守番電話」対応について 
 本校ではこれまで、土・日と祝日および学校閉庁日には、留守番電話による対応

を行ってまいりましたが、学校の働き方改革を一層推進し、職員が授業の準備等に

専念できるよう、この対応を授業日の夜間にも拡大させていただくことといたしま

した。これにつきましては、先日のＰＴＡ役員会でも協議いただき、ご了承をいただ

きました。 

 詳しくは、３学期に入りましたら文書でお知らせいたしますので、皆様のご理解と

ご協力をお願いいたします。 

 

２学期を写真で振り返ります・・・ 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜修学旅行＞ ＜学習発表会＞ 

＜持久走記録会＞ 

＜鑑賞教室＞ 

＜いわせ地区小学校陸上競技交流大会＞ 

＊ いつものように、学校ＨＰにカラーのものをアップし

ますので、どうぞそちらもご覧ください。おかげさま

で、学校ＨＰの閲覧総数が８００，０００をこえました。あり

がとうございます。 


